SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital

foi publicado em: 24/11/2025.
1

Edital nº.  173/2025-PROGESP

Boa Vista - RR, de 24 de Novembro de 2025.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM
EXERCÍCIO, designado pela Portaria N.º 2654/2025 – DARH, de 19 de novembro de 2025, no uso
de suas atribuições, RESOLVE:

1. Informar que as respostas dos recursos contra o resultado preliminar do currículo e do Plano de
trabalho do Edital nº 125/2025 de 05 de Setembro de 2025, referente ao processo seletivo
simplificado de Professor Visitante, estão disponíveis no Sítio eletrônico do concurso,
http://www.concursos.ufrr.br/  na área do candidato, meus recursos.

2. Outras informações podem ser solicitadas pelo E-mail: progespufrr2020@gmail.com

Lucas Leonel da Silva

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exercício

http://www.concursos.ufrr.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 765/2025 - PROGESP (11.84)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 24/11/2025 10:39 )
LUCAS LEONEL DA SILVA

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###684#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 765 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 24/11/2025 8490df071d

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf